 Mô tả
Trung tâm báo cháy hệ SPERA NFU-7000-L của Nittan
bao gồm các thiết bị dạng mô-đun đạt được yêu cầu hệ
thống rộng lớn khác nhau. Được thiết kế theo chuẩn
giao tiếp mạng ngang hàng, NFU-7000-L cho phép tối
đa 63 nốt (trung tâm trong mạng), trong khi vẫn đảm
bảo độ tin cậy, tính linh hoạt và khả năng mở rộng.
Giao thức NFU-7000 EV dựa trên nền tảng theo yêu

và báo lỗi. Card NK-DM-8A chiếm một khe trong trung
tâm NFU-7000.
Bo điều khiển quạt hút NK-FDX-8
Bo điều khiển quạt hút NK-FDX-8 cung cấp mạch lập
trình độc lập được dùng để điều khiển quạt hút hoặc
thông gió. Bo NK-FDX-8 kết nối trung tâm chính
hoặc hiển thị phụ NK-AN-LCD và chiếm một
khoảng trống màn hình hiển thị trong tủ NFU-
7000.
Card 4 ngõ ra thông báo NAC NK-SGM-4A
Card NK-SGM-4A cung cấp 4 ngõ ra thông báo (NAC)
Style Z/Y (Class A/B) được cấu hình ngắt hoặc không
ngắt. Mỗi mạch NAC đạt 1.7 Amps. Card NK-SGM-4A
chiếm một khe trong trung tâm NFU-7000.
Bo nút nhập tùy chọn NK-IPS-24
Bo NK-IPS-24 cung cấp 24 nút có thể lập trình được
cho những chức năng phụ như bypass (bỏ qua) zone
hoặc chức năng điêu khiển chung mở rộng .  Bo NK-
IPS-24 kết nối vào bo mạch chính hoặc hiển thị
NK-AN-LCD kh i  cần  đ iều  kh iển  từ  xa .  Bo NK-

Bo hiển thị phụ NK-AN-LCD được trang bị với  4 hàng
x 20 ký tự, chức năng giống như màn hình chính trên
trung tâm báo cháy. Bo NK-AN-LCD chiếm 1 vị trí hiển
thị trong tủ NK-AN-BB. Tủ được đặt hàng riêng.
Bo hiển thị phụ LED chính NK-AN-32TZDS
Bo hiển thị phụ LED chính NK-AN-32TZDS cung cấp
chức năng hiển thị chung và 32 điểm LED. Bo NK-
AN- 32TZDS có đèn chỉ báo cho nguồn A.C.
mở, lỗi chung và ngắt tín hiệu; và điều khiển reset
hệ thống, test đèn, thử báo cháy, ngắt buzzer và ngắt
tín hiệu.  Bo NK-AN-32TZDS chiếm 1 vị trí hiển thị
trong tủ NK-AN-BB.
 Graphic Annunciator Driver Modules
Bo hiển thị phụ 48 LED lập trình được NK-
TZDS-48A.
Bo NK-TZDS-48A cung cấp  48  LED 2 màu. Bo NK-
TZDS-48A kế nối với bo mạch chính hoặc hiển thị phụ
NK-AN-LCD  hoặc NK-AN-32-TZDS khi gắn điều khiển
từ xa. Bo NK-TZDS-48A chiếm 1 vị trí hiển thị trong tủ
NFU-7000 hoặc tủ NK-AN-BB.
Bo điều khiển đồ họa chính NK-MG-32
Bo NK-MG-32 cung cấp ngõ vào điều khiển chung
cho công tắc điều khiển chung như reset hệ thống,
ngắt tín hiệu, ngắt ngõ phụ, thử báo cháy, kiểm tra
đèn, Acknowledge và báo cháy chung. Bo NK-MG-
32 có thể điều khiển lên tới 32 ngõ ra giám sát.
Những điểm ngõ ra này có khả năng điều khiển đèn
LED hoặc đèn sợi đốt.Bo NK-MG-32 hộp tủ hiển thị
phụ hoặc tủ NFU- 7000. Cần một bộ nguồn phụ cho
đèn sợi đốt và kiểm tra đèn.
Bo điều khiển đồ họa mở rộng NK-AG-48
Bo NK-AG-48 có thể được dùng với NK-MG-32 để hỗ
trợ giám sát 48 ngõ ra. Bo NK-AG-48 được lắp trong
tủ hiển thị phụ hoặc tủ trung tâm NFU-7000.
 Kích thước tủ hiển thị phụ
NOT TO BE USED FOR INSTALLATION PURPOSES.
page 5 of 6 NFU-7000-DAT-01 Rev.1

4 zone kích hoạt: 0.275
6 zone kích hoạt: 0.370
8 zone kích hoạt: 0.465
NK-SGM-4A Card 4 ngõ ra thông báo NAC 0.060 0.258
NK-RM-8A Card 8 rờ-le 0.025 0.150
NK-AD-300 Card tín hiệu báo cháy kỹ thuật số/điện thoại 0.045 0.120
NK-IPS-24 Bo nút nhấn ngõ vào có thể lập trình được 0.010 0.015
NK-FDX-8 Bo 8 ngõ điều khiển quạt 0.015 0.035
NK-TZDS-48A Bo hiển thị phụ LED mở rộng có thể lập trình
được
0.022 1 zone kích hoạt: 0.026
2 zone kích hoạt: 0.030
3 zone kích hoạt: 0.035
4 zone kích hoạt: 0.039
48 zone kích hoạt: 0.262
NK-AN-32TZDS Bo hiển thị phụ LED chính 0.050 32 zone kích hoạt: 0.300
NK-AG-48 Bo điều khiển đồ họa mở rộng 0.035 # of LEDs x 4mA
 Thông tin đặt hàng
Model Mô tả
Gói cơ bản

Card mở rộng phụ
NK-AD-300 Card truyền tín hiệu kỹ thuật số/điện thoại
Bo hiển thị
NK-IPS-24 Bo bút nhập có thể lập trình được với 24 nút nhập và 24 đèn LED 2 màu.
NK-FDX-8 Bo điều khiển quạt hút
Hiển thị phụ
NK-AN-LCD Hiển thị phụ LCD
NK-AN-LCDG Hiển thị phụ đồ họa LCD (bao gồm hiển thị phụ NFU-AN-GL)
NK-AN-32TZDS Bo hiển thị phụ đèn LED với 32 đèn LED 2 màu
NK-TZDS-48A Bo hiển thị phụ đèn LED mở rộng với 48 đèn LED 2 màu và 48 đèn LED báo lỗi
Tủ cho hiển thị phụ/màn hình hiển thị
NK-AN-BB1R Tủ có chìa khóa tủ. Vò tủ chỉ có thể chứa 1 bo hiển thị.
NK-AN-BB2R Tủ có chìa khóa tủ. Vò tủ chỉ có thể chứa 2 bo hiển thị.
NK-AN-BB3R Tủ có chìa khóa tủ. Vò tủ chỉ có thể chứa 3 bo hiển thị.
Graphic Driver Modules
NK-MG-32 Bo điều khiển đồ họa với 32 ngõ ra giám sát
NK-AG-48 Bo điều khiển đồ họa với 48 ngõ ra giám sát
Graphic Monitor Software
NFU-GM-MINI Phần mềm giám sát báo cháy đồ họa, phiên bản nhỏ cho hệ thống SPERA độc lập.
NFU-GM Phần mềm giám sát báo cháy đồ họa, phiên bản tiêu chuẩn cho hệ thống mạng SPERA.